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بارملطفا پاسخ سوالات را روي همین برگ بنویسیدردیف

1

سوال13

براي هر عبارت، یک مفهوم ارزشمند بنویسید.
الف) هر عصب و فکر به منبع بی شائبھٔ ایمان وصل بود که خوب و بد را مشیت الهی می پذیرفت.

ب) هنگامی که / در فروتنی، بزرگ باشیم، بیش از همه به  آن بزرگ نزدیک شده ایم

2
مصراع دوم بیت زیر به چه مفهومی اشاره دارد؟

«چه جانانه چرخ جنون می زنند / دف عشق با دست خون می زنند»

3
در بیت زیر منظور از «دریاي خون» چیست؟

«در  آن دریاي خون، در دشت تاریک / به دنبال سر چنگیز می گشت»

4

گویندهٔ هر عبارت از کدام ویژگی اخلاقی برخوردار است؟
الف)  آنچه دارم از اندك مایه حُطامِ دنیا کفایت است.

ب) مرا نیز از عهدهٔ لوازم ریاست بیرون باید  آمد و مواجب سیادت را به ادَا رسانید.
ج) گویند ز عشق کن جدایی / این نیست طریق  آشنایی

مصراعی از شعر «زاغ و کبک» را بنویسید که در  آن، واژهٔ «قاعده» وجود دارد؟5

6
کدام یک از موارد زیر، تکمیل کنندهٔ مصراع «خواستم از رنجش دوري بگویم، یادم  آمد» است؟

1 ) عشق امّا کی خبر از شنبه و  آدینه دارد                        2 ) عشق با  آزار خویشاوندي دیرینه دارد

7

تفاوت نقش دستوري واژهٔ «شاه» را در عبارت هاي زیر بنویسید.
الف) سران کشور و در رأسش فتحعلی شاه در فکر تدارك سپاه براي مقابله با دست اندازي هاي روس ها بودند.

ب) عبّاس میرزا خود را براي شرکت در مراسم سلام نوروزي شاه، به تهران رسانده بود.

8
اجزاي جملھٔ دوم بیت زیر را مطابق زبان معیار مرتّب کنید.

«خروشید و زد دست بر سر ز شاه / که شاها منم کاوهٔ دادخواه!»
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9
در بیت زیر، زمان فعل مشخص شده را بنویسید.

«بگذار بر پشت زین خود معتبر بمانم»

10

وضعیت کدام واژهٔ مشخص شده در گذر زمان همانند کلمھٔ «محضر» در مصراع «بدرید و بسپَرد محضر به پاي» است؟
الف) پاي راست افگار شد.

ب) اختلافِ صیّادان  آننجا متواتر.
ج) پا در رکاب راهوار خویش دارند.

11
شکل درست  آن ها را بنویسید. از میان گروه هاي زیر، املاي دو واژه درست نیست

«الحاح و اسرار - رَشحه و قطره - زهابِ دیدگان - یُغور و درشت - خوان و طَبَق - رغبت و خاست»

12
درست  آن ها را بنویسید. از بین گروه واژه هاي زیر، معناي دو واژه نادرست است

«پایمردي: شفاعت - چنبر: کمند - هژبر: خشمگین - زَنخَدان: چانه - خَنیده: نامدار - مِخنَقه: گردن»

13

در بیت «با جوانان چو دست بگشادي / پاي گردون پیر بربستی» شاعر فردي را توصیف می کند که به لحاظ کدام جنبه، قوي
است؟

الف) جسمی                                                ب) روحی

14

سوال12

عالمان وابسته به بنی امیه و بنی عباس و برخی از علماي اهل کتاب، چگونه موجب تحریف در معارف اسلامی شدند؟

15

از نظر قر آن کریم، مهم ترین معیار همسر شایسته، چیست؟

16

براساس  آیات و روایات، دو ویژگی لازم براي جانشینی پیامبر اسلام (ص) را ذکر کنید.

17

واژهٔ تقیّه را توضیح دهید.
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18

چرا تداوم «مرجعیت دینی» و «ولایت ظاهري» در عصر غیبت ضرورت دارد؟

19

چه کسانی در هنگام ظهور می توانند جزء یاران راستین حضرت ولی عصر (عج) باشند؟

چرا پیروي از رفتار و کلام حضرت زهرا (س) بر مسلمانان واجب و سرچشمه هدایت و رستگاري است؟20

21
با کلمه ي مناسب تکمیل کنید.

قر آن کریم دستور می دهد گروهی از مردم وقت و همّت خود را صرف شناخت دقیق دین کنند و به ....... در دین بپردازند.

22
با کلمه ي مناسب تکمیل کنید.

در عصر غیبت، ولایت ظاهري امامان در چهارچوب ....... استمرار می یابد.

23
درست یا نادرست بودن گزاره ي زیر را با (ص / غ) مشخص کنید.

زنان و مردان به عنوان افراد نوع انسان، ویژگی هاي فطري یکسان و هدف متفاوت دارند.

24
درست یا نادرست بودن گزاره ي زیر را با (ص / غ) مشخص کنید.

گفتار و رفتار پیامبر اکرم صلیا�ّٰ علیه و  آله اولین و معتبرترین مرجع علمی براي فهم عمیق  آیات الهی است.

25

اصطلاح زیر را تعریف کنید.
ب- «تقلید»
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الف) اعتقاد به مشیت الهی (درس 9 )                        ب) فروتنی (درس 7 1 )1

با اشتیاق به استقبال شهادت رفتن یا هر پاسخ مشابه دیگر2

میدان جنگ3

الف) قانع بودن (درس 2 )                         ب) مسئولیت پذیر (درس 5 1 ) ج) وفادار (درس 6 )4

رفت براین قاعده روزي سه چار5

گزینه 2 6

الف) شاخص                                                ب) مضاف الیه7

ز شاه دست بر سر زد8

مضارع التزامی9

گزینه ب10

اصرار (درس 2 1 ) / خواست (درس 7 )11

هژبر: شیر                                                مخنقه: گردن بند12

گزینه الف13

این عالمان، از موقعیت و شرایط برکناري امام معصوم استفاده کردند، و به تفسیر و تعلیم  آیات قر آن و معارف اسلامی، مطابق با افکار14
خود و موافق با منافع قدرتمندان پرداختند. برخی از  آنها در مساجد می نشستند و داستان هاي خرافی دربارهٔ پیامبران براي مردم نقل

می کردند. این مطالب به کتاب هاي تاریخی و تفسیري راه یافت و سبب گمراهی بسیاري از مسلمانان شد.

با ایمان بودن یا (مؤمن بودن یا باتقوا بودن)15

علم کامل و عصمت از گناه و اشتباه16

ائمھٔ اطهار (ع) می کوشیدند  آن بخش از اقدامات خود را که دشمن به  آن حساسیت دارد، مخفی نگه دارند، به گونه اي که در عین ضربه17
زدن به دشمن، کمتر ضربه بخورند.

1 - اگر مرجعیت دینی ادامه نباید یعنی متخصصی نباشد که احکام دین را بداند و براي مردم بیان کند و پاسخگوي مسائل جدید مطابق18
با احکام دین نباشد مردم با وظایف خود  آشنا نمی شوند و نمی توانند به  آن وظایف عمل کنند.

2 - اگر ولایت ظاهري ادامه نیابد و حکومت اسلامی تشکیل نشود، نمی توان احکام اجتماعی اسلام را که نیازمند مدیریت و پشتوانه
حکومتی است، در جامعه به اجرا در آورد.

کسانی که قبل از ظهور  آن امام، در صحنه فعالیت هاي اجتماعی و نبرد حق و باطل، در جبهه حق حضوري فعال داشته باشند و با19
ایستادگی در مقابل شیاطین درون و برون، ویژگی هایی همچون شجاعت، عزت نفس و پاکدامنی را در خود پرورانده باشند.
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به دلیل علم و عصمت کامل20

تفقّه 21

ولایت فقیه 22

غ / 23

ص /  صفحه 2 5 24

ب- در این میان گروهی از فقیهان، احکام و قوانین دین را در اختیار مردم قرار می دهند. کسانی که در احکام دین متخصص نیستند به25
این متخصصان مراجعه می کنند و احکام دین را از  آنان می  آموزند، این مراجعه را پیروي یا تقلید می گویند.

(٠/۵)

(٠/۵)

(٠/۵)

(٠/۵)
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